ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR -
CSPM DA BRIGADA MILITAR

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 100 - 2011/2012
(Carreira de Nível Superior)

O Diretor Administrativo Interino e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento
da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGAM o
Resultado Preliminar da 4ª Fase – Exame Psicológico do candidato abaixo relacionado do
Concurso Público de provas e títulos para ingresso no CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR
que dá acesso à Carreira de Militares Estaduais de Nível Superior da Brigada Militar, conforme Editais
DA/DReSA nº CSPM 01, 98 e 99/2011/2012, publicados, respectivamente nos Diários Oficiais do
Estado nº 250, de 29 de dezembro de 2011, nº 204, de 18 de outubro de 2019 e nº 217, de 06 de
novembro de 2019:

1. Resultado Preliminar da 4ª Fase – Exame Psicológico (1ª Etapa – Testagem Coletiva, 2ª
Etapa – Entrevista de Grupo e 3ª Etapa – Entrevista Individual):

Nº Ordem
Nº de

Inscrição
Nome do Candidato

Class.
Geral

Processo
Resultado
Preliminar

1 2975 ARISTIDIS TZORTZIS JUNIOR 177
1.17.0071830-

5
Inapto

2. DA ENTREVITA DEVOLUTIVA

2.1 O pedido de Entrevista Devolutiva será realizado através de Formulário Eletrônico, pelo site da
Fundação La Salle (http://191.252.56.173/portal/modulos/abertura.php), nos dias 28, 29/11 e
02/12/19.

2.2 Não é obrigatório realizar a Entrevista de Devolução para pedir a realização de Nova Avaliação
Psicológica.

2.3 A Entrevista devolutiva será realizada no dia 07/12/19, às 8h, na INSTITUIÇÃO SÃO JUDAS
TADEU (Faculdades Integradas), sala 1, localizada no endereço da Rua Dom Diogo de Souza, nº
100, Município de Porto Alegre/RS, devendo o candidato aguardar a ordem de chamada.

3. DO PEDIDO DE NOVA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA (Exclusivamente Para Inaptos)

3.1 O recurso administrativo com pedido para Nova Avaliação Psicológica será realizado através de
Formulário Eletrônico, pelo site da Fundação La Salle
(http://191.252.56.173/portal/modulos/abertura.php), no período de 09 a 11/12/19.

3.2 A publicação do Edital do Resultado do Julgamento dos recursos Administrativos interpostos pelos
candidatos e a Convocação para nova Avaliação Psicológica será no dia 13/12/19.

http://191.252.56.173/portal/modulos/abertura.php
http://191.252.56.173/portal/modulos/abertura.php

3.3 A realização da nova avaliação psicológica 1ª Etapa – Testagem Coletiva e 2ª Etapa – Entrevista
em Grupo será no dia 21/12/19 e a 3ª Etapa – Entrevistas Individuais serão nos dias 11/01/20, através
de Editais de Convocação.

Porto Alegre, RS, 26 de novembro de 2019.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM
Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Carlos Eduardo Silva Dorneles - TCel QOEM
Chefe da DRESA